
Danserne og deres klubber 

Som der kommer noget om senere i denne udgave, så blev der snakket om nye tiltag på 

inspirationsdagen, ét af de områder vi gerne vil bringe ud til jer er: 

Vi søger ambassadører for squaredansen! Der bliver vedlagt en flyer i mailen til alle 

klubber med denne udgave af Squared Away og den kommer på hjemmesiden. Det 

handler om, at få skabt de gode relationer, dem vi allerede har, og dem der kommer i 

fremtiden. Måske får man nye dansere i klubben, eller oplever, at dansere ikke har lyst til 

at tage med til andre arrangementer i frygt for at lave fejl, hvis man er usikker. 

Vores forestilling er, at man har 1, måske 2 i klubben, der tager sig særligt af de nye, og 

ude til arrangementer, måske er dn, der spørger om der er nye dansere, nogen man skal 

guide eller være opmærksom på at hjælpe i fællesskab?  

Vi har alle stået der, man har lige gennemført et nyt niveau og er med ude for første 

gang. Men måske bryder man sig ikke om, at bede om hjælp og forståelse for at være 

ny og usikker. Jeg har stået der, til min allerførste ude-af-huset-dans…”Tænk hvis jeg 

ikke kan huske det hele?” ”Tænk hvis jeg går forkert eller vender forkert?” 

Måske kan I huske følelsen?  

For nogen kan det være med til, at man bliver væk. Det ønsker vi ikke! 

Alle skal have mulighed for og lyst til at tage med ud, derfor kunne det være skønt, hvis 

nogen af jer, forhåbentlig i hver eneste klub, har lyst til at være ambassadør for alle de 

dansere vi har og dem der kommer! 

Kig på flyeren der bliver sendt med og kom med på rejsen! 

I en gruppe blev der også lavet en nyfortolkning af ”de 10 bud”. De blev udvidet til 11 og 

lavet lidt mere nutidige og med kortere sætninger.  

Vi håber I tager godt i mod dem, og hænger dem op i klubben. Alle klubber får dem på 

mail, og de lægges på hjemmesiden. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



DAASDC information 

D. 8. november var vi 15 dansere samlet i Fredericia på KFUM´s soldaterhjem til en dag 

med inspiration.  

Der blev lagt stor entusiasme og idérigdom for dagen og der kom en stor mængde gode 

forslag på bordet. 

Nogle af de forslag gav os anledning til, at tage snakken om hjælp udefra til bl.a. PR. 

Der gik vi så i stå, for ingen af os kender en der arbejder med PR. 

Så derfor har vi brug for jeres hjælp til at finde en PR-konsulent.  

Måske arbejder du selv indenfor branchen eller kender en der gør? Vi beder dig/jer om 

at tage kontakt til Svend-Erik Mosegaard Hansen på mail: 

treasurer@squaredancedanmark.dk 

Jer, der har været på hjemmesiden den seneste uges tid, har måske opdaget, at noget 

er lidt anderledes. Der er lavet lidt om på forsiden og på bjælken med emner foroven på 

siden. Der var store tanker i sving og gruppen omkring web og hjemmeside gik straks i 

gang og sammen med PR gruppen, er det bl.a. dem, der kunne bruge lidt input fra en 

konsulent. 

Så der er allerede sat ting i gang. Jeg bad folk om, at sende mig en sætning med, hvad 

de havde fået med fra dagen, eller hvad dagen havde givet dem. Her er nogle af de 

udsagn fra deltagerne: 

”Livsbekræftende at folk vil bruge deres lørdag på at arbejde for squaredance.” 

”En fantastisk idebank.” 

”Jeg krydser fingre for mere squaredance og flere squaredansere i Danmark.” 

I DAASDC er vi glade for alle deltageres bidrag til at skabe gejst og energi, TAK for det! 

Der blev danset en smule efter maden inden alle kørte hver til sit ved 21-tiden om 

aftenen. Forhåbentlig bliver det et på gensyn, og så kan det være du tager med? 

Min sætning fra dagen og det jeg tager med mig er: ”Jeg er håbefuld for fremtiden for 

squaredans i Danmark”!  

Det må være ordene for denne gang. Rigtig god jul og godt nytår til jer alle! 
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Callers corner 

Denne gang er der et indlæg fra Oda Daniel, caller hos Hedens squaredansere i Ikast. 

Hej 

Jeg fik indbydelse fra DAASDC til Fredericia til seminar om squaredance i Danmark. 

Jeg har prøvet det mange gange i andre forbindelser, og var nok ikke den store optimist. 

Det blev ikke bedre, da jeg opdagede vi kun blev 15, hvor er I alle?  

Har I ikke lyst til at det forsætter? 

Men heldigvis, blev mine tanker vendt til positive. Vi havde en skøn dag, først med 

brainstorming, hvor det væltede ind med ideer, så arbejde vi i mindre grupper med 

ideerne, og samlede alle op til sidst. DAASDC betalte alt, så mange nye tiltag, ingen 

udgifter, så en fantastisk dag. Vi ytrede ønske om, at der evt. bliver fulgt op på det hele 

næste år. I andre gik glip af en god dag. 

Tak for indlægget til dig, Oda, dejligt at høre du havde en fantastisk dag. 

Som I nok ved, så har der i oktober måned været 2 lørdagskurser for helt nye callere. 

Der var 5 deltagere, fordelt på medlemmer fra 4 forskellige klubber. CDS havde sammen 

med Carsten Nielsen forberedt og planlagt et begynderforløb, helt uden beregning for 

deltagere! En af deltagerne var mig.  

Den første gang bad Carsten os om, at give udtryk for vores forventninger…. 

Mit første udsagn var: ”at jeg bliver forvirret”. Det kom til at holde stik, ikke mod alle 

forventninger, men derimod levede det helt op til forventningen! 

Der var teori efterfulgt af nogle praktiske øvelser. Det var egentlig ikke mange timer, 

men på turen hjem var hovedet fyldt op af masser af indtryk og tanken om: ”det lærer jeg 

aldrig!” Men allerede anden gang var det lidt lettere at dirigere vores engle rundt på 

gulvet. En stor tak til alle jer, der stillede op og legede med! 

Jeg er simpelthen nødt til at sige til alle dansere, vores dejlige callere rundt om i landet 

FORTJENER kæmpe ros for deres arbejde! For det er virkelig et kæmpe arbejde, de 

lægger for dagen!  

Nogle gange kom jeg til at tænke på, ”Hvis det her var et spil LODU, så ville jeg være 

blevet slået hjem!” 

Det heldige er, at jeg en aften i klubben fik lov til at afprøve det at calle, og det skønne 

er, at jeg har fået lov til at gøre det igen! Så en STOR TAK til CDS, Mads Nielsen og 

Carsten Nielsen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Arrangementer 

I begyndelsen af oktober, afholdtes der Dans på Heden i Ikast. Der mødte ca. 200 op, 

det var en fornøjelse at deltage i! Masser af summen, dygtige callere, dans og hygge 

dannede rammen for et skønt fællesskab med andre dansere. 

Der ligger mange arrangementer ude i fremtiden, så det er bare at komme af sted!  

Tag dansevenner fra din klub med og støt op om klubbernes aktiviteter. 

På hjemmesiden finder du listen med de forskellige arrangementer, så kig ind på: 

www.squaredancedanmark.dk 

 

Håber vi ses derude! 

For mere information: 

www.squaredancedanmark.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Let’s get squared away!                       

http://www.squaredancedanmark.dk/
http://www.squaredancedanmark.dk/

